РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2018г. № 1533-п

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

В связи с подготовкой к празднованию 75-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945г.г., в целях исполнения Указа Президента

Российской Федерации от 09.05.2011 № 211 «О подготовке и проведении

празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945г.г.», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования

75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. в Мысковском

городском округе, приложение.

2. Заместителям главы Мысковского городского округа, руководителям

структурных подразделений администрации Мысковского городского округа

обеспечить выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению

празднования 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом

администрации А.Л. Хачатрян.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 16.10.2018 № 1533-п

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования

75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

в Мысковском городском округе

№

п/п

Мероприятия Исполнители Сроки

исполнения

1 2 3 4

1. Торжественные мероприятия

1.1 Городские торжественные мероприятия по

чествованию ветеранов Великой

Отечественной войны и приравненных к

ним лицам

администрация

Мысковского

городского округа,

Управление

социальной

защиты населения

Апрель-май

2020 года

1.2 Организация персональных поздравлений  с

Днем Победы ветеранов Великой

Отечественной войны и приравненных к

ним лицам

администрация

Мысковского

городского округа,

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

Май

2020 года

1.3 Митинг, посвященный Великой Победе администрация

Мысковского

городского округа

Май

2020 года

1.4 Организация и проведение общероссийской

акции «Бессмертный полк»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

Май

2020 года

округа»

1.5 Поздравление ветеранов Великой

Отечественной войны и вдов ветеранов с

юбилейными днями рождения  (85,90,95 и

100 лет)

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

2019-

2020г.г.

2. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц,

приравненных к ним

2.1 Обследование условий жизни инвалидов и

ветеранов Великой Отечественной войны и

лиц, приравненных к ним, решение

вопросов по итогам обследования и

оказание помощи в социально-бытовом

обслуживании

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа

2019-

2020г.г.

2.2 Организация деятельности городского

волонтерского отряда по оказанию адресной

помощи ветеранам Великой Отечественной

войны и труженикам тыла

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

2019-

2020г.г.

2.3 Диспансеризация участников и инвалидов

Великой Отечественной войны, вдов,

бывших несовершеннолетних узников

концлагерей, лиц, награжденных знаком

«Жителю блокадного Ленинграда» (в рамках

обязательного медицинского страхования)

ГБУЗ КО

«Мысковская

городская

больница»

2019-

2020г.г.

2.4 Проведение благотворительного месячника

по оказанию бесплатных дополнительных и

гарантированных услуг для ветеранов

Великой Отечественной войны, состоящих

на учете в отделениях социального

обслуживания на дому

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа

Май

2020 года

3. Мемориальные мероприятия

3.1 Торжественное возложение венков и цветов

к братским могилам, памятникам  и

мемориалам воинской славы

(День Победы, День памяти и скорби)

администрация

Мысковского

городского округа,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

2019-

2020г.г.

3.2 Патриотическая  акция

«Георгиевская ленточка»

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

Май

2020 года

3.3 Общероссийская акция «Народная Победа»:

- оформление главной улицы города

стендами с размещенными на них копиями

фотографий, наградных листов, копий

фронтовых писем, других памятных

семейных документов;

- организация подиума с микрофонам для

всех желающих, чтобы рассказать историю

своих родственников-фронтовиков,

прочитать стихотворение о войне.

администрация

Мысковского

городского округа,

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

Май

2020 года

3.4 Акция «Сирень победы» - организация

посадки деревьев в честь 75-летия Великой

Победы

администрация

Мысковского

городского округа,

МКУ «Управление

жилищно-

коммунального

хозяйства

Апрель-май

2020 года

Мысковского

городского

округа»

3.5 Патриотическая  акция

«Поздравь и посети ветерана» - посещение

школьниками ветеранов Великой

Отечественной войны, вдов ветеранов,

тружеников тыла

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

Май-август

2020 года

3.6 Благоустройство воинских захоронений,

мемориалов, памятников и обелисков

воинской славы

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-

август

2020 года

4. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

4.1 Городской фестиваль патриотической песни

«Виктория»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2020 года

4.2 Городской конкурс рисунков и детских

поделок на военную тематику,

организованные в образовательных

организациях и посвященные празднованию

75-летия Победы в Великой Отечественной

войне 1941-1945г.г.

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2020 года

4.3 Городской конкурс чтецов «Утро Победы» -

стихотворения на военную тематику

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2020 года

4.4 Городской конкурс исследовательских работ

«Роль моих предков в Победе Великой

Отечественной войне 1941-1945г.г.»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

Май

2020 года

округа»

4.5 Проведение в общеобразовательных

учреждениях уроков мужества

«Через года, через века – помните!»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2020 года

4.6 Праздничная программа творческих

коллективов города на площади торжеств

«Тебе, Победа, наш талант!»

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

Май

2020 года

4.7 Выставка на площади торжеств,

организованная Мысковским историко-

этнографическим музеем,

«Поклонимся Великим тем годам!»

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

Май

2020 года

4.8 Передвижная выставка экспонатов

городского поискового отряда «Гвардеец»

«Нам жить и помнить»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

В течение

2020 года

4.9 Традиционная легкоатлетическая эстафета,

посвященная памяти Героя Советского

Союза М.М.Куюкова

МКУ «Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики

Мысковского

городского

округа»

Май

2020 года

4.10 Организация тематических мероприятий для

детей, посвященных празднованию 75-летия

Великой Победы, в МКУ «Социально-

реабилитационный центр для

несовершеннолетних»

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа

В течение

2020 года

4.11 Встречи учащихся общеобразовательных

учреждений с тружениками тыла,

участниками локальных войн

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

В течение

2020 года

4.12 Освещение в городских СМИ событий,

приуроченных к 75-летию Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

администрация

Мысковского

городского округа,

МАУ МГО

«Мыски Медиа»

В течение

2020 года

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                               А.Л.Хачатрян